[image: image1.png]

	ЧĂВАШ
РЕСПУБЛИКИ

УЛАТАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН

	КИВĚ ЭЙПЕÇ

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
15 июнь 2020 Ç.  № 66
КИВĚ ЭЙПЕÇ ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОАЙБЕСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 июня 2020 г. № 66
село Старые Айбеси

	О внесении изменений в муниципальную программу Староайбесинского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование  рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Староайбесинского  сельского поселения от 29 октября .2014 г. № 44 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Староайбесинского  сельского поселения»,    администрация Староайбесинского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в муниципальную  программу Староайбесинского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование  рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденную  постановлением  администрации Староайбесинского сельского поселения от 22 января 2019 года № 15, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Староайбесинского

сельского поселения                                                                            В.П. Казанцев
                                                                    Приложение

к постановлению администрации Староайбесинского сельского поселения от  15 июня 2020 г. № 67
15 февраля 2019 г. № 19

И з м е н е н и я

в муниципальную программу Староайбесинского сельского поселения   «Развитие сельского хозяйства и регулирование  рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»,  утвержденную  постановлением  администрации Староайбесинского сельского поселения от 22 января  2019 г № 15
1.  В паспорте муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения   «Развитие сельского хозяйства и регулирование  рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (далее – Муниципальная  программа):

 Позицию «Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам  реализации»  изложить  в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Муниципальной программы с разбивкой по годам  реализации
	-
	общий объем финансирования муниципальной программы составит  1527674,25 рублей, в том числе:

в 2019 году –  1 527 674,25  рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

из них средства:

федерального бюджета –  0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

республиканского бюджета – 1203558,90 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1 203 558,90 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

бюджета сельских поселений –324116,25   рублей, в том числе:

в 2019 году – 324 116,25   рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

внебюджетных источников – 0,00 рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,00 рублей;

в 2020 году – 0,00 рублей;

в 2021 году – 0,00 рублей;

в 2022 году – 0,00 рублей;

в 2023 году – 0,00 рублей;

в 2024 году – 0,0 0 рублей;

в 2025 году – 0,00 рублей;

в 2026-2030 годах - 0,00 рублей

в 2031-2035 годах – 0,00 рублей

Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании местного бюджета Староайбесинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.».

2.Раздел III Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы) изложить в следующей редакции:

 Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах составит за счет всех источников финансирования  1527674,25 рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00  рублей;

за счет республиканского бюджета – 1203558,90 рублей;

за счет бюджета Староайбесинского сельского поселения – 324116,25   рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Финансирование муниципальной программы во временном разрезе отражено в табл. 1.

Финансирование муниципальной программы в 2019–2035 годах

таблица 2, тыс. рублей

	Всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025
	2025-2030
	2031-2035

	Всего
	1527,674
	1527, 674
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	Федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Республиканского бюджета
	1203,558
	1203,558
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджета Староайбесинского сельского поселения
	324,116
	324,116
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0

 3. Приложение № 2  к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 1 к настоящим изменениям
«Приложение № 2

к муниципальной программе Староайбесинского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации

Муниципальной  программы Староайбесинского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

	Статус
	Наименование муниципальное программы Староайбесинского сельского поселения (подпрограммы муниципальной программы , основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники
финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–

2030
	2031–

2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	 993
	Ц900000000
	всего
	1527,67
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1203,56
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	324,11
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Развитие ветеринарии»
	 993
	Ц970000000
	всего
	23,23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	23,23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Предупреждение и ликвидация болезней животных
	 993
	Ц970100000
	всего
	23,23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

 бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	23,23
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Устойчивое развитие сельских территорий Староайбесинского сельского поселения
	993
	Ц990000000
	всего
	1504,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

 бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1203,56
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	300,89
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной нфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
	993
	Ц990200000
	всего
	1504,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

 бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1203,56
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	300,89
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3. В паспорте подпрограммы  «Устойчивое развитие сельских территорий»  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» позицию «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:

	а) Объемы финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	–
	Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2019-2035 годах составляют

1504448,85  рублей.

в 2019 году –1 504 448,85  рублей;

в 2020 году –0,0   рублей;

в 2021 году – 0,0  рублей;

в 2022 году –0,0  рублей;

в 2023 году –0,0   рублей;

в 2024 году –0,0  рублей;

в 2025 году –0,0   рублей;

в 2026 - 2030 годы –0,0   рублей;

в 2031 – 2035 годы –0,0  рублей

из них средства:

федерального бюджета – 0,00   рублей, в том числе:

в 2019 году –0,0  рублей;

в 2020 году –0,0   рублей;

в 2021 году – 0,0  рублей;

в 2022 году –0,0  рублей;

в 2023 году –0,0   рублей;

в 2024 году –0,0  рублей;

в 2025 году –0,0   рублей;

в 2026 - 2030 годы –0,0   рублей;

в 2031 – 2035 годы –0,0  рублей

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1203558,0 рублей, в том числе:

в 2019 году – 1203558,0   рублей;

в 2020 году –0,0  рублей;

в 2021 году – 0,0   рублей;

в 2022 году –0,0   рублей;

в 2023 году –0,0   рублей;

в 2024 году –0,0  рублей;

в 2025 году –0,0  рублей;

в 2026 - 2030 годы –0,0  рублей;

в 2031 – 2035 годы –0,0 т рублей

местных бюджетов – 300890,85  рублей, в том числе:

в 2019 году – 300 890,85  рублей;

в 2020 году –0,00   рублей;

в 2021 году – 0,0   рублей;

в 2022 году –0,0   рублей;

в 2023 году –0,0   рублей;

в 2024 году –0,0  рублей;

в 2025 году –0,0  рублей;

в 2026 - 2030 годы –0,0  рублей;

в 2031 – 2035 годы –0,0   рублей

внебюджетных источников – 0   рублей, в том числе:

в 2019 году –0,0   рублей;

в 2020 году –0,0   рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году –0,0 тыс. рублей;

в 2023 году –0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –0,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годы –0,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годы –0,0 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования  подпрограммы уточняются при формировании местного бюджета Староайбесинского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

б) В Разделе 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции

 Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит за счет всех источников финансирования 1504448,85    рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 0,00  рублей;

за счет республиканского бюджета – 1203558,0 рублей;

за счет бюджета Староайбесинского сельского поселения – 300890,85  рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования приведено в приложении к настоящей подпрограмме.

в) Приложение к подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.

Приложение № 3 к настоящим изменениям

Приложение

к подпрограмме «Устойчивое развитие  сельских территорий» муниципальной программы Староайбесинского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

Ресурсное обеспечение

реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»

Муниципальной  программы Староайбесинского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»  за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распоряди-тель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030
	2031-2035

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики
	993
	0503
	Ц990000000
	х
	Всего
	1504,45
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	Федеральный бюджет
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1203,56
	0,0
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х
	х
	х
	х
	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	300,89
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Цель: активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в решении вопросов местного значения

	Основное ме​роприятие
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог
	993
	0503
	Ц990200000
	х
	всего
	1504,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

 бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1203,56
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	300,89
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевой индикатор и показатель муниципальной программы, подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1.
	реализация  проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку, проектов
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	всего
	1504,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный

 бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	                   0,0
	0,0

	993
	0503
	Ц9902S6570
	244
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1203,56
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	993
	0503
	Ц9902S6570
	244
	бюджет Староайбесинского сельского поселения
	300,89
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».